1

ПРОТОКОЛ № 6/Р/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

 филиала публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах
«ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской железной дороге,

состоявшегося «21» августа 2023 года

В заседании постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии  филиала
публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах
«ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской железной дороге (далее – ПРГ) приняли
участие:

1. Зорин Евгений Юрьевич Главный инженер председатель ПРГ

2. Онищук Роман
Владимирович

Начальник технического отдела заместитель
председателя ПРГ

3. Гладкова Оксана Ивановна Ведущий экономист член ПРГ

4. Рютина Анна Сергеевна Начальник сектора
информационных технологий

член ПРГ

5. Салахи Ольга Анатольевна Ведущий юрисконсульт член ПРГ

6. Суворова Ирина Игоревна Заместитель начальника отдела
логистики

член ПРГ

Мокров Виктор Леонидович Ведущий инженер секретарь ПРГ

Состав ПРГ: шесть человек. Приняли участие: шесть человек. Кворум имеется

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение  заявок на участие в Открытом конкурсе в электронной форме № ОКэ-

НКПВСЖД-23-0005 по предмету закупки "Поставка терминального камня для нужд
контейнерного терминала Батарейная филиала ПАО "ТрансКонтейнер" на Восточно-Сибирской
железной дороге " (далее – Открытый конкурс).

По пункту I повестки дня:

Дата и время проведения процедуры
рассмотрения заявок: 21.08.2023 13:00

Место проведения процедуры
рассмотрения заявок:

Российская Федерация, 664003, г. Иркутск,
ул. Коммунаров, д. 1А

Филиал ПАО «ТрансКонтейнер»
на Восточно-Сибирской железной дороге
664025, Иркутск, ул. Коммунаров, 1 а
телефон: +7 (3952) 78-80-20 * 6108
e-mail: vszd@trcont.ru, www.trcont.com

2

Лот № 1

Предмет договора:
Поставка терминального камня для нужд контейнерного
терминала Батарейная филиала ПАО "ТрансКонтейнер" на
Восточно-Сибирской железной дороге

Начальная
(максимальная) цена
договора:

5396729 (пять миллионов триста девяносто шесть тысяч семьсот
двадцать девять) рублей 00 копеек

1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в
Открытом конкурсе  – 21.08.2023 12:00.

2. К установленному документацией о закупке сроку рассмотрения и сопоставления
заявок на участие в Открытом конкурсе поступили следующие заявки:

Заявка № 1
Информация о претенденте, подавшем
заявку:

ООО "ВЫБОР-СИБИРЬ"
ИНН: 2458015002,
КПП: 245801001,
ОГРН: 1172468067100
Адрес:662500, Российская Федерация,
Красноярский край, г. Сосновоборск, ул.
Заводская, зд 1

Номер заявки при регистрации: 1684053
Дата и время подачи заявки: 18.08.2023 09:26 мск.вр.
Цена предложения в рублях без учета
НДС:

4862113 (четыре миллиона восемьсот шестьдесят
две тысячи сто тринадцать) рублей 68 копеек

Вариант поставки № 2 (контейнерный терминал Базаиха КРСН ЖД)
Цена предложения, приведенная к
единому базису, в рублях без учета
НДС:

5907968 (пять миллионов девятьсот семь тысяч
девятьсот шестьдесят восемь) рублей 25 копеек

Срок поставки Товара 60 календарных дней
Порядок оплаты Без аванса
Гарантийный срок 36 месяцев
Соответствие документов,
представленных претендентом в
составе заявки, требованиям
документации о закупке

Состав документов заявки участника
соответствует требованиям документации о
закупке

Заявка № 2
Информация о претенденте, подавшем
заявку:

ООО "СК ИРАФ"
ИНН: 7708824008, КПП: 770801001,
ОГРН: 5147746258480
Адрес: Российская Федерация, г. Москва,
ул. Краснопрудная, д. 28, этаж 4, помещение II,
комната 6

Номер заявки при регистрации: 1684062
Дата и время подачи заявки: 18.08.2023 11:56 мск.вр.

Цена предложения в рублях без учета
НДС:

4396725 (четыре миллиона триста девяносто
шесть тысяч семьсот двадцать пять) рублей 90
копеек

Вариант поставки № 3 (контейнерный терминал Шушары ОКТ ЖД)

3

Цена предложения, приведенная к
единому базису, в рублях без учета
НДС:

6479541 (шесть миллионов четыреста семьдесят
девять тысяч пятьсот сорок один) рубль 56 копеек

Срок поставки Товара 30 календарных дней
Порядок оплаты Аванс 25%
Гарантийный срок 36 месяцев
Соответствие документов,
представленных претендентом в
составе заявки, требованиям
документации о закупке

Состав документов заявки участника
соответствует требованиям документации о
закупке

Заявка № 3
Информация о претенденте, подавшем
заявку:

ООО "СТРОЙГРАД"
ИНН: 1648040171,
КПП: 164801001,
ОГРН: 1151673000710
Адрес:422542, Российская Федерация, Респ.
Татарстан, Зеленодольский р-н, г. Зеленодольск,
ул. Болотная, д 26

Номер заявки при регистрации: 1684065
Дата и время подачи заявки: 18.08.2023 15:48 мск.вр.
Цена предложения в рублях без учета
НДС:

4441325 (четыре миллиона четыреста сорок одна
тысяча триста двадцать пять) рублей 55 копеек

Вариант поставки № 1 (контейнерный терминал Лагерная ГРК ЖД)
Цена предложения, приведенная к
единому базису, в рублях без учета
НДС:

5996665 (пять миллионов девятьсот девяносто
шесть тысяч шестьсот шестьдесят пять) рублей
57 копеек

Срок поставки Товара 30 календарных дней
Порядок оплаты Без аванса
Гарантийный срок 36 месяцев
Соответствие документов,
представленных претендентом в
составе заявки, требованиям
документации о закупке

Состав документов заявки участника
соответствует требованиям документации о
закупке

3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и заключения
заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления
ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

3.1. Допустить к участию в открытом конкурсе в электронной форме
№ ОКэ-НКПВСЖД-23-0005  следующих претендентов и присвоить им следующие порядковые
номера:

Номер
заявки

Наименование претендентов
(ИНН, КПП, ОГРН, адрес)

Цена предложения,
приведенная к

единому базису, в
рублях без учета

НДС:

Количество
баллов

Порядковый
номер

1. ООО "ВЫБОР-СИБИРЬ"
ИНН: 2458015002,

5907968 (пять
миллионов 2,6 1

4

КПП: 245801001,
ОГРН: 1172468067100
Адрес:662500, Российская
Федерация, Красноярский край, г.
Сосновоборск, ул. Заводская, зд 1

девятьсот семь
тысяч девятьсот

шестьдесят восемь)
рублей 25 копеек

2.

ООО "СК ИРАФ"
ИНН: 7708824008,
КПП: 770801001,
ОГРН: 5147746258480
Адрес: Российская Федерация,
г. Москва, ул. Краснопрудная,
д. 28, этаж 4, помещение II,
комната 6

6479541 (шесть
миллионов
четыреста

семьдесят девять
тысяч пятьсот

сорок один) рубль
56 копеек

1,6 3

3.

ООО "СТРОЙГРАД"
ИНН: 1648040171,
КПП: 164801001,
ОГРН: 1151673000710
Адрес:422542, Российская
Федерация, Респ. Татарстан,
Зеленодольский р-н, г.
Зеленодольск, ул. Болотная, д 26

5996665 (пять
миллионов
девятьсот

девяносто шесть
тысяч шестьсот

шестьдесят пять)
рублей 57 копеек

2,45 2

3.2. На основании подпункта 3.7.8 документации о закупке (к участию в Открытом
конкурсе допущено не менее 2 претендентов) признать  открытый конкурс в электронной
форме № ОКэ-НКПВСЖД-23-0005  состоявшимся;

3.3. В соответствии с подпунктом 3.6.9 пункта 3.6 документации о закупке признать
победителем Открытого конкурса ООО «ВЫБОР-СИБИРЬ» с ценой договора 4862113 (четыре
миллиона восемьсот шестьдесят две тысячи сто тринадцать) рублей 68 копеек с учетом
доставки от места производства терминального камня на контейнерный терминал Базаиха
филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге, а также всех налогов
(кроме НДС).

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com), на электронной торговой
площадке ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания.

Председатель ПРГ _________________________ Зорин Евгений
Юрьевич

Секретарь ПРГ _________________________ Мокров Виктор
Леонидович

 «____» _____________ 2023 г.

http://www.trcont.com/
http://otc.ru/